
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업지원과

정책: 행정운영경비(농업지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 농업지원과

농업지원과 7,298,124 8,111,590 △813,466

국 906,156

광 270,000

기 199,500

도 1,024,491

군 4,897,977

행정운영경비(농업지원과) 37,100 34,600 2,500

기본경비 37,100 34,600 2,500

기본경비 37,100 34,600 2,500

201 일반운영비 24,140 21,640 2,500

01 사무관리비 21,260 19,340 1,920

○일반수용비 16,220

0.기본사무용품비 2,400

0.사무기기 및 복사용품 12,320

0.기타수용비 1,500

○급량비(농업지원과업무추진)

5,040

100,000원*24인

12,320,000원

1,500,000원

7,000원*24인*30일

02 공공운영비 2,880 2,300 580

○공공운영비 2,880

0.우편요금 2,880120,000원*24인

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

○관외여비(공통경비) 12,960180,000원*6담당*12월

행정조직운영(농업지원과) 4,200 4,200 0

부서조직운영 4,200 4,200 0

인력운영경비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

농촌 인력육성 523,610 882,100 △358,490

국 92,880

광 5,000

도 72,922

군 352,808

농업전문인력 육성 207,302 427,472 △220,170

국 17,500

광 5,000

도 20,033

군 164,769

영농설계교육운영 57,600 63,700 △6,100

201 일반운영비 19,900 27,200 △7,300

01 사무관리비 19,150 26,450 △7,300
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부서: 농업지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반수용비 13,000

0.새해영농설계교육교재

9,000

0.여름철영농현장교육교재

4,000

○운영수당 3,700

0.새해영농설계교육 강사수당

2,500

0.영농설계 및 품목별 상설교육 강사수당

1,200

○급량비(농업지원업무추진) 2,450

3,000원*3종*1,000부

2,000원*2종*1,000부

250,000원*10회

120,000원*10회

7,000원*5인*70일

02 공공운영비 750 750 0

○연료비 750

0.새해영농설계 교육장 연료비

75050,000원*15개소

202 여비 12,000 10,800 1,200

01 국내여비 12,000 10,800 1,200

○농업지원업무수행여비 12,000200,000원*5인*12월

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○농업기술보급업무추진 2,500

○농업인학습단체육성 업무추진 1,500

2,500,000원

1,500,000원

301 일반보상금 21,700 21,700 0

09 행사실비보상금 21,700 21,700 0

○새해영농설계교육 참석보상 21,000

○산청 주요작목별 현장과제교육 참석보상

700

7,000원*3,000인

7,000원*50인*2회

농업인단체육성 34,250 44,000 △9,750

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○임차료 2,000

0.농촌지도자대회(중앙) 참석 차량임차료

2,0001,000,000원*1대*2일

202 여비 2,000 2,000 0

04 국제화여비 2,000 2,000 0

○농업인 학습단체회원 해외연수참석안내

2,0002,000,000원*2인*50%

301 일반보상금 19,250 19,000 250

06 민간인국외여비 15,000 15,000 0

○농업인 학습단체회원 해외연수

15,0002,000,000원*15인*50%

09 행사실비보상금 4,250 4,000 250
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부서: 농업지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업인학습단체 과제연찬 참석

1,000

○농촌지도자 도,중앙교육 참석 1,000

○농촌지도자대회(전국,경남) 참석

2,250

10,000원*100인

1,000,000원

50,000원*45인

307 민간이전 11,000 21,000 △10,000

02 민간경상보조금 11,000 11,000 0

○읍면 학습단체 교육 11,0001,000,000원*11개소

농업전문인력양성 12,800 12,000 800

국 6,400

군 6,400

201 일반운영비 8,000 6,000 2,000

국 4,000

군 4,000

01 사무관리비 8,000 6,000 2,000

○품목별 단기교육 교재 제작

3,00010,000원*3회*100부

국 1,500

군 1,500

○실용기술교육 강사수당 5,000500,000원*10회

국 2,500

군 2,500

301 일반보상금 4,800 6,000 △1,200

국 2,400

군 2,400

09 행사실비보상금 4,800 6,000 △1,200

○실용기술교육 생활문화반 참석보상

4,80010,000원*480명

국 2,400

군 2,400

농촌지도공무원 능력개발 2,400 6,520 △4,120

국 1,200

군 1,200

202 여비 2,400 6,520 △4,120

국 1,200

군 1,200

01 국내여비 2,400 6,520 △4,120

○지도공무원 전문지도연구활동지원

2,400480,000원*5명

국 1,200

군 1,200

농업인지도자 육성지원 32,431 39,852 △7,421

국 700

도 8,313

군 23,418

201 일반운영비 16,016 16,016 0
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부서: 농업지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,280

군 12,736

01 사무관리비 16,016 16,016 0

○학습단체농업정보지(농업인신문)지원

16,01616,016,000원

도 3,280

군 12,736

301 일반보상금 10,415 10,415 0

국 700

도 2,033

군 7,682

06 민간인국외여비 6,655 6,655 0

○농촌지도사업우수농촌지도자 해외연수지원

6,6553,327,500원*2인

도 1,333

군 5,322

09 행사실비보상금 3,760 3,760 0

○농촌지도자 양성교육 1,40020,000원*70명

국 700

군 700

○학습단체활동지원 2,36010,000원*236명

도 700

군 1,660

402 민간자본이전 6,000 6,000 0

도 3,000

군 3,000

01 민간자본보조 6,000 6,000 0

○농약안전보관관리시범 6,000500,000원*12개소

도 3,000

군 3,000

학교4-H농심배양국내외 연수활동지원 8,000 8,000 0

국 500

도 3,500

군 4,000

301 일반보상금 8,000 8,000 0

국 500

도 3,500

군 4,000

06 민간인국외여비 8,000 8,000 0

○학교4-H 국외연수 활동지원 8,0004,000,000원*2인

국 500

도 3,500

군 4,000

품목별농업인 연구모임 육성 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 2,400 2,400 0
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부서: 농업지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,200

군 1,200

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○품목별 연구모임 교육지원 2,400

0. 과제교육 교재 제작 2,4004,800원*500부

국 1,200

군 1,200

301 일반보상금 5,600 5,600 0

국 2,800

군 2,800

09 행사실비보상금 5,600 5,600 0

○품목별농업인연구모임 참석보상

5,6007,000원*80명*10개회

국 2,800

군 2,800

농촌진흥청주관 전문농업연수 12,000 12,000 0

도 6,000

군 6,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○농업기술정보전문도서지원 5,0005,000,000원

도 2,500

군 2,500

202 여비 7,000 7,000 0

도 3,500

군 3,500

04 국제화여비 7,000 7,000 0

○지도공무원전문능력개발활동지원

7,0003,500,000원*2인

도 3,500

군 3,500

농촌지도기반조성 10,000 222,000 △212,000

광 5,000

군 5,000

405 자산취득비 10,000 222,000 △212,000

광 5,000

군 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 222,000 △212,000

○농업인 교육용 장비구입 5,0005,000,000원*1대

광 2,500

군 2,500

○농업인영농교육용 카메라구입

5,0002,500,000원*2대

광 2,500

군 2,500
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부서: 농업지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

현장기술지도활동지원 9,400 11,400 △2,000

국 4,700

군 4,700

101 인건비 2,400 2,400 0

국 1,200

군 1,200

04 기간제근로자등보수 2,400 2,400 0

○현장기술지도활동 보조 인건비 2,4002,400,000원

국 1,200

군 1,200

201 일반운영비 1,940 5,000 △3,060

국 970

군 970

01 사무관리비 1,940 5,000 △3,060

○현장기술지도활동 수용비 540540,000원

국 270

군 270

○산학협동 심의회 수당 1,40070,000원*20명*1회

국 700

군 700

202 여비 5,060 4,000 1,060

국 2,530

군 2,530

01 국내여비 5,060 4,000 1,060

○지도공무원현장기술지도활동지원

5,060110,000원*2회*23명

국 2,530

군 2,530

농업학습단체 하계연찬회 행사지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

○농업학습단체 연찬회 행사지원

10,00010,000,000원*1개소

경상남도 농촌지도자대회 지원 7,421 0 7,421

도 2,220

군 5,201

307 민간이전 7,421 0 7,421

도 2,220

군 5,201

04 민간행사보조금 7,421 0 7,421

○경상남도 농촌지도자대회 지원

7,4217,421,000원*1개회

도 2,220

군 5,201

4-H회원출신 도농교류 초청행사 3,000 0 3,000
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부서: 농업지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조금 3,000 0 3,000

○4-H회원 출신 도농교류 초청 3,0003,000,000원

농업경영개선 183,428 181,428 2,000

국 39,000

도 26,889

군 117,539

농업경영인 육성지원 51,700 49,700 2,000

301 일반보상금 51,700 41,700 10,000

06 민간인국외여비 22,000 22,000 0

○후계농업경영인 해외연수

15,000

○여성농업경영인 해외연수

7,000

2,000,000원*15인*50%

2,000,000원*7인*50%

09 행사실비보상금 29,100 19,100 10,000

○농업경영인(군)대회 참석보상

1,500

○여성농업인(중앙,도)대회 참석보상

5,000

○여성농업인(도) 과제교육 보상

1,000

○농업경영인(중앙,도)도대회 참석보상(제주)

15,000

○농업경영인(도)교육 참석보상 1,500

○농업경영인 읍면순회교육 참석

3,300

○후계농업인(예비,신규) 교육참석

1,200

○여성농업인(중앙,도) 교양강좌 참석

600

15,000원*100인

50,000원*100인

10,000원*100인*1회

150,000원*100명

30,000원*50인

20,000원*15인*11회

50,000원* 24인

50,000원*12인

11 기타보상금 600 600 0

○후계농업경영인 군대회 시상금

600200,000원*3인

후계농업인 유통정보지 지원 61,728 61,728 0

도 13,889

군 47,839

201 일반운영비 61,728 61,728 0

도 13,889

군 47,839

01 사무관리비 61,728 61,728 0

○후계농업인 유통정보지 지원(776부) 61,728

0. 한국농어민신문 지원 53,08884,000원*632부

도 11,945

군 41,143

0. 한국농정신문 지원 8,64060,000원*144부
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부서: 농업지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,944

군 6,696

농업경영컨설팅 65,000 70,000 △5,000

국 39,000

도 13,000

군 13,000

402 민간자본이전 65,000 70,000 △5,000

국 39,000

도 13,000

군 13,000

01 민간자본보조 65,000 70,000 △5,000

○농업경영컨설팅지원사업 65,00065,000,000원

국 39,000

도 13,000

군 13,000

농업경영인 3개군 체육대회 참가 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○농업경영인 3개군 체육대회 참가(3개회)

5,0005,000,000원

농업경영기술 34,880 33,200 1,680

국 12,380

도 6,000

군 16,500

경영기술현장실용화(소득생활) 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○농가경영현장실용화교육교재제작

1,00010,000원*50명*2회

국 500

군 500

202 여비 2,000 1,300 700

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 1,300 700

○농가경영기술현장 컨설팅 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

농업기술보급정보화 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

101 인건비 10,000 10,000 0
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부서: 농업지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업경영기술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 5,000

군 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○지역농업기술정보화 인부임 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

농산물소득조사분석 5,880 4,200 1,680

국 5,880

202 여비 2,960 1,400 1,560

국 2,960

01 국내여비 2,960 1,400 1,560

○농산물표준소득조사여비 2,64040,000원*2명*33회

국 2,640

○농가경영 기록조사 여비 32020,000원*16회

국 320

301 일반보상금 2,920 2,800 120

국 2,920

11 기타보상금 2,920 2,800 120

○농산물표준소득조사분석 농가보상

2,64040,000원*2회*33농가

국 2,640

○농가경영 기록 농가보상 28040,000원*7회

국 280

벤처농업모델단지육성 16,000 16,000 0

도 6,000

군 10,000

402 민간자본이전 16,000 16,000 0

도 6,000

군 10,000

01 민간자본보조 16,000 16,000 0

○벤처농업모델단지육성시범

16,00010,000,000원*2개소*80%

도 6,000

군 10,000

선도농가경영육성(강소농)사업 98,000 240,000 △142,000

국 24,000

도 20,000

군 54,000

선도농가 모델화및 경영개선 사업 40,000 80,000 △40,000

국 20,000

군 20,000

307 민간이전 40,000 80,000 △40,000

국 20,000

군 20,000

02 민간경상보조금 40,000 80,000 △40,000
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부서: 농업지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 선도농가경영육성(강소농)사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○선도농가(강소농)모델화시범

40,00040,000,000원*1식

국 20,000

군 20,000

강소농 사업관리지원 8,000 10,000 △2,000

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 3,000 3,750 △750

국 1,500

군 1,500

01 사무관리비 3,000 3,750 △750

○강소농육성사업관리지원 물품 구입

3,000200,000원*15종

국 1,500

군 1,500

202 여비 5,000 3,250 1,750

국 2,500

군 2,500

01 국내여비 5,000 3,250 1,750

○강소농사업관리 현장 컨설팅 지원

5,000100,000원*25명*2회

국 2,500

군 2,500

강소농공동브랜드마케팅사업 50,000 150,000 △100,000

도 20,000

군 30,000

307 민간이전 2,500 0 2,500

도 1,000

군 1,500

02 민간경상보조금 2,500 0 2,500

○우수강소농 품목별 마케팅 소프트지원

2,5002,500,000원*1개소

도 1,000

군 1,500

402 민간자본이전 47,500 150,000 △102,500

도 19,000

군 28,500

01 민간자본보조 47,500 150,000 △102,500

○우수강소농 품목별 마케팅 강화시범

47,50047,500,000원*1개소

도 19,000

군 28,500

원예작물의 경쟁력 강화 2,461,560 2,322,075 139,485

국 407,416

도 422,457

군 1,631,687

고품질농산물생산 기술보급 2,371,560 2,232,310 139,250
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부서: 농업지원과

정책: 원예작물의 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 407,416

도 371,457

군 1,592,687

원예기술지원 18,470 15,550 2,920

201 일반운영비 6,270 5,070 1,200

01 사무관리비 6,270 5,070 1,200

○일반수용비 4,800

0. 딸기신기술도입 교육자료 제작

4,800

○급량비(원예업무추진) 1,470

4,000원*300부*4회

7,000원*3인*70일

202 여비 7,200 6,480 720

01 국내여비 7,200 6,480 720

○원예업무수행여비 7,200200,000원*3인*12월

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○수출단지 적기 병해충방제 연시용 자재구입

3,0001,000,000원*3개소

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○채소 신기술도입 교육참석 보상 1,0001,000,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○딸기 당도 측정기 구입(휴대용)

1,000500,000원*2대

원예작물 지원사업 900,000 891,000 9,000

402 민간자본이전 900,000 891,000 9,000

01 민간자본보조 900,000 891,000 9,000

○저소득지역 중점 육성지원

350,000

○신선농산물 수출장려금지원

220,000

○산청딸기 하이베드 시설지원

300,000

○웅석작목반 집하장 포장공사지원

30,000

70,000,000원*5개소

44,000,000원*5품목

40,000,000원*15개소*50/100

30,000,000원*1개소

농업에너지 절감기술시범 100,000 100,000 0

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

국 50,000

군 50,000

01 민간자본보조 100,000 100,000 0
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부서: 농업지원과

정책: 원예작물의 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○원예작물 수출확대 맞춤형 단지육성

100,000100,000,000원

국 50,000

군 50,000

시설원예 에너지이용 효율화사업 338,540 114,000 224,540

국 135,416

도 60,937

군 142,187

402 민간자본이전 338,540 114,000 224,540

국 135,416

도 60,937

군 142,187

01 민간자본보조 338,540 114,000 224,540

○시설원예 에너지이용 효율화사업

338,540338,540,000원

국 135,416

도 60,937

군 142,187

지역특성화기술개발사업지원(도분권) 80,000 240,000 △160,000

도 40,000

군 40,000

402 민간자본이전 80,000 240,000 △160,000

도 40,000

군 40,000

01 민간자본보조 80,000 240,000 △160,000

○천적방제로 친환경딸기 생산기반조성(원예)

80,000100,000,000원*1식*80%

도 40,000

군 40,000

시설원예기술보급 128,000 60,000 68,000

도 64,000

군 64,000

402 민간자본이전 128,000 60,000 68,000

도 64,000

군 64,000

01 민간자본보조 128,000 60,000 68,000

○으뜸과채 생산기술 시범단지 육성시범

16,00016,000,000원*1개소

도 8,000

군 8,000

○원예작물 재해예방 경보시설시범

8,0001,600,000원*5개소

도 4,000

군 4,000

○딸기국내육성품종 안정생산 생력화시범

48,00048,000,000원*1개소

도 24,000

군 24,000
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부서: 농업지원과

정책: 원예작물의 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기후변화대응 시설채소 안정생산시범

16,00016,000,000원*1개소

도 8,000

군 8,000

○채소류 지역맞춤형 토양관리시범

40,00040,000,000원*1개소

도 20,000

군 20,000

채소특작사업지원 231,550 212,760 18,790

도 106,620

군 124,930

402 민간자본이전 231,550 186,760 44,790

도 106,620

군 124,930

01 민간자본보조 231,550 186,760 44,790

○딸기하우스 시설현대화사업 100,000100,000,000원

도 50,000

군 50,000

○딸기무병우량모주공급지원 91,55091,550,000원

도 36,620

군 54,930

○채소생산시설 현대화지원 40,00040,000,000원

도 20,000

군 20,000

시설원예 품질개선사업 555,000 60,000 495,000

국 222,000

도 99,900

군 233,100

402 민간자본이전 555,000 60,000 495,000

국 222,000

도 99,900

군 233,100

01 민간자본보조 555,000 60,000 495,000

○일반원예 시설지원 400,000400,000,000원

국 160,000

도 72,000

군 168,000

○고추비가림 시설지원 155,000155,000,000원

국 62,000

도 27,900

군 65,100

산청딸기 우수성 홍보지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사보조금 20,000 0 20,000

○산청딸기 우수성 홍보지원 20,0005,000,000원*4회

신선농산물 수출지원 90,000 89,765 235

도 51,000
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부서: 농업지원과

정책: 원예작물의 경쟁력 강화

단위: 신선농산물 수출지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 39,000

시설원예 수출농가 연질강화필름 지원 12,000 12,000 0

도 6,000

군 6,000

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

도 6,000

군 6,000

01 민간자본보조 12,000 12,000 0

○시설원예 수출농가 연질강화필름지원

12,00012,000,000원

도 6,000

군 6,000

수출농가 시설 지원 66,000 66,000 0

도 33,000

군 33,000

402 민간자본이전 66,000 66,000 0

도 33,000

군 33,000

01 민간자본보조 66,000 66,000 0

○수출농가 시설지원 66,00066,000,000원

도 33,000

군 33,000

농산물수출촉진자금 지원 12,000 11,765 235

도 12,000

301 일반보상금 12,000 11,765 235

도 12,000

11 기타보상금 12,000 11,765 235

○농산물수출농가 촉진자금 지원 12,00012,000,000원

도 12,000

과수특작 산업육성 1,355,415 1,000,545 354,870

국 165,160

기 199,500

도 296,500

군 694,255

고품질 과실생산 1,355,415 1,000,545 354,870

국 165,160

기 199,500

도 296,500

군 694,255

상품성 생산기술 148,000 38,000 110,000

도 127,400

군 20,600

402 민간자본이전 148,000 38,000 110,000

도 127,400

군 20,600

01 민간자본보조 148,000 38,000 110,000
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부서: 농업지원과

정책: 과수특작 산업육성

단위: 고품질 과실생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○누에 잠종대지원 18,00018,000,000원

도 9,000

군 9,000

○과수 수정용 꽃가루 지원 6,0006,000,000원

도 2,400

군 3,600

○과실류 저장력 제고 시설과수 재배시범

8,00010,000,000원*1개소*80%

도 8,000

○과실최고품질 생산단지 조성

16,00020,000,000원*1개소*80%

도 8,000

군 8,000

○기후변화대응 시설과수 재배시범

100,000125,000,000원*1개소*80%

도 100,000

FTA 지원사업 495,000 495,000 0

기 198,000

도 89,100

군 207,900

402 민간자본이전 495,000 495,000 0

기 198,000

도 89,100

군 207,900

01 민간자본보조 495,000 495,000 0

○FTA과수 고품질시설현대화지원(4품목)

495,000495,000,000원

기 198,000

도 89,100

군 207,900

FTA사업계획수립및관리비지원 1,500 2,300 △800

기 1,500

201 일반운영비 840 2,300 △1,460

기 840

01 사무관리비 840 2,300 △1,460

○과수발전협의회 참석보상 84070,000원*6인*2회

기 840

202 여비 660 0 660

기 660

01 국내여비 660 0 660

○FTA지원사업 업무수행 여비 660660,000원

기 660

과실생산지원 218,095 167,925 50,170

201 일반운영비 2,870 2,870 0

01 사무관리비 2,870 2,870 0

○일반수용비 1,400
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부서: 농업지원과

정책: 과수특작 산업육성

단위: 고품질 과실생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

0.과수전문 도서구입 400

0.과수교육및평가회 자료제작

1,000

○급량비(과수특작 업무추진)

1,470

50,000원*4종*2부

10,000원*50부*2회

7,000원*3인*70일

202 여비 7,200 6,480 720

01 국내여비 7,200 6,480 720

○과수특작 업무수행 여비 7,200200,000원*3인*12월

206 재료비 6,000 3,000 3,000

01 재료비 6,000 3,000 3,000

○과수 돌발병해충 긴급방제농약 구입

3,000

○U-IT이용 무인해충예찰시스템 트랩 구입

3,000

1,500,000원*2종

500,000원*6개소

301 일반보상금 3,550 3,550 0

09 행사실비보상금 3,550 3,550 0

○작목반 현장교육 참석보상

2,500

○과수 교육 및 평가회 참석보상

1,050

25,000원*50명*2개회

7,000원*150명

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상보조금 15,000 15,000 0

○동의보감촌 과수분화재배 관리 15,00015,000,000원

402 민간자본이전 183,475 137,025 46,450

01 민간자본보조 183,475 137,025 46,450

○고품질 산청배생산(배봉지) 지원

21,000

○고품질 사과생산(반사필름) 지원

26,475

○과수 수분용 꽃가루 및 수분기 지원

15,000

○과수 동력가지(전정가위)절단기 지원

12,000

○사과 저장성 향상 신물질 시범

10,000

○사과 자동선별기 설치 지원

13,000

○느타리버섯 환경개선

6,000

○지리산 기능성 양잠산업 육성

80,000

30원*1,400,000매*50%

150,000원*353롤*50%

6,000,000원*5개소*50%

3,000,000원*8개소*50%

10,000,000원*2개소*50%

13,000,000*2개소*50%

12,000,000원*1개소*50%

160,000,000원*50%

탑푸르트 생산기술 단지운영 150,320 150,320 0

국 75,160

군 75,160
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부서: 농업지원과

정책: 과수특작 산업육성

단위: 고품질 과실생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 4,000 3,000 1,000

국 2,000

군 2,000

09 행사실비보상금 4,000 3,000 1,000

○탑푸르트 현장컨설팅 참석보상

4,00050,000원*80인

국 2,000

군 2,000

402 민간자본이전 146,320 147,320 △1,000

국 73,160

군 73,160

01 민간자본보조 146,320 147,320 △1,000

○탑푸르트단감 생산기술 시범단지운영

146,320146,320,000원

국 73,160

군 73,160

핵심 농업인 농산물 생산 인프라 구축(과수특작) 13,000 0 13,000

국 10,000

도 3,000

402 민간자본이전 13,000 0 13,000

국 10,000

도 3,000

01 민간자본보조 13,000 0 13,000

○안전농산물 생산 미생물배양공급 시범

13,00013,000,000원

국 10,000

도 3,000

지역특성화작목기반조성 40,000 0 40,000

도 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

○기능성 양잠산물 오디생산 시범

40,00050,000,000원*1개소*80%

도 40,000

농작물재해보험료지원 129,500 147,000 △17,500

도 37,000

군 92,500

402 민간자본이전 129,500 147,000 △17,500

도 37,000

군 92,500

01 민간자본보조 129,500 147,000 △17,500

○농작물재해보험료지원 129,500129,500,000원

도 37,000

군 92,500

과실 안정생산 시범 100,000 0 100,000
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부서: 농업지원과

정책: 과수특작 산업육성

단위: 고품질 과실생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

○기후변화에 따른 온난화대응 과실안정 생산시

범 100,0001개소*100,000,000원

국 50,000

군 50,000

고품질 기능성 양잠산물 생산시범 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

○고품질 기능성 양잠산물 생산시범(2014)

60,0001개소*60,000,000원

국 30,000

군 30,000

농촌생활자원사업 741,655 1,911,860 △1,170,205

국 100,000

광 265,000

도 45,020

군 331,635

농촌자원사업 478,545 1,361,760 △883,215

국 100,000

광 190,000

도 30,000

군 158,545

향토식문화브랜드화 20,545 19,155 1,390

101 인건비 10,845 10,055 790

04 기간제근로자등보수 10,845 10,055 790

○생활문화정보관 식문화교육 인부임 10,845

0.기본급 8,336

0.주차수당 1,251

0.국민건강보험료 288

0.국민연금 432

0.산재보험료 384

0.고용보험료 144

0.노인장기요양보험료 10

41,680원*1인*200일

41,680원*30일

9,586,400원*2.995%

9,586,400원*4.5%

9,586,400원*4.0%

9,586,400원*1.5%

287,113원*3.275%

201 일반운영비 6,000 5,400 600

02 공공운영비 6,000 5,400 600

○공공운영비 6,000
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부서: 농업지원과

정책: 농촌생활자원사업

단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

0.생활문화정보관 전기요금 6,000500,000원*12월

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○향토음식 소득화 공개강좌 실습재료

3,0003,000,000원*1회

301 일반보상금 700 700 0

09 행사실비보상금 700 700 0

○향토음식소득화 공개강좌 참석보상

7007,000원*100인

농촌관광활성화 1,000 17,605 △16,605

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○농촌관광 활성화 참석 보상

1,000100,000원 * 10회

유형별우수센터지원 45,000 130,000 △85,000

도 30,000

군 15,000

307 민간이전 25,000 110,000 △85,000

도 20,000

군 5,000

02 민간경상보조금 25,000 110,000 △85,000

○전통문화활용기술 소득화시범 25,00025,000,000원

도 20,000

군 5,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

○농가신재생에너지활용생활환경개선사업

20,00020,000,000원*1개소

도 10,000

군 10,000

남사예담촌활성화 12,000 45,000 △33,000

201 일반운영비 12,000 15,000 △3,000

01 사무관리비 12,000 15,000 △3,000

○남사예담촌운영활성 교육 강사수당

12,0001,000,000원*12월

산청약선관 운영 활성화 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○산청약선관 입간판 제작설치

10,0005,000,000원*2개소

농촌체험 연계 마을 걷는 길 조성 시범사업 150,000 0 150,000
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부서: 농업지원과

정책: 농촌생활자원사업

단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 75,000

군 75,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

국 75,000

군 75,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

○농촌체험마을 걷는 길 조성

150,000150,000,000원*1식

국 75,000

군 75,000

전통행사를 활용한 농촌관광 상품화시범 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

02 민간경상보조금 50,000 0 50,000

○마을전통행사 개최 지원 50,00050,000,000원*1식

국 25,000

군 25,000

지역농업특성화사업 190,000 0 190,000

광 190,000

201 일반운영비 65,000 0 65,000

광 65,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○지역농업특성화사업 홍보물 제작

15,00015,000,000원

광 15,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○지역농업특성화사업 마케팅

50,00025,000,000원*2회

광 50,000

202 여비 1,500 0 1,500

광 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

○지역농업특성화사업 추진 1,5001,500,000원

광 1,500

207 연구개발비 50,000 0 50,000

광 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○지역농업특성화사업 용역 50,0001식*50,000,000원

광 50,000

301 일반보상금 3,500 0 3,500

광 3,500

09 행사실비보상금 3,500 0 3,500
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부서: 농업지원과

정책: 농촌생활자원사업

단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역농업특성화사업 활성화 참석보상

3,5007,000원*100명*5일

광 3,500

307 민간이전 70,000 0 70,000

광 70,000

02 민간경상보조금 40,000 0 40,000

○지역농업특성화사업 지원 40,0001식*40,000,000원

광 40,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

○지역농업특성화사업 교육 30,00010,000,000원*3회

광 30,000

생활문화사업 263,110 550,100 △286,990

광 75,000

도 15,020

군 173,090

여성농업인 육성운영 67,510 61,500 6,010

201 일반운영비 23,960 23,970 △10

01 사무관리비 23,960 23,970 △10

○일반운영비 12,000

0.생활문화정보관 운영비 12,000

○급량비(생활문화업무추진) 1,960

○운영수당 10,000

0.생활개선회 통기타그룹 강사수당

4,000

0.품목별 전문연구회 과제연찬 강사수당

4,000

0.생활과학기술교육 강사수당 1,000

0.여성전문화 교양강좌 강사수당

1,000

1,000,000원*12월

7,000원*4인*70일

200,000원*20회

200,000원*20회

200,000원*5회

200,000원*5회

202 여비 9,600 4,680 4,920

01 국내여비 9,600 4,680 4,920

○생활문화업무수행여비 9,600200,000원*4인*12월

206 재료비 22,600 21,500 1,100

01 재료비 22,600 21,500 1,100

○품목별 전문연구회 과제연찬 실습재료

10,000

○읍면 생활개선회 실습재료 6,600

○도 및 군 생활문화개선 발표회재료구입

3,000

○농촌여성전문화 교양강좌 실습재료

3,000

2,000,000원*5개회

600,000원*11개소

300,000원*10종

300,000원*10회

301 일반보상금 6,350 6,350 0

09 행사실비보상금 6,350 6,350 0
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부서: 농업지원과

정책: 농촌생활자원사업

단위: 생활문화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○생활개선회 모듬북 예술단대회 참석보상

2,000

○생활개선회 통기타그룹대회 참석보상

750

○생활과학 기술교육 참석보상 700

○농촌여성 전문화 교양강좌 참석보상

1,400

○생활개선 도,중앙 교육 참석보상

1,500

10,000원*20인*10회

10,000원*15인*5회

7,000원*100인

7,000원*200인

30,000원*50인

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조금 5,000 5,000 0

○생활문화연구회 육성 5,0005,000,000원*1개회

여성소득사업지원 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

○여성일감상품 소득화 지원

10,00010,000,000원*1개소

농작업환경개선편이장비지원 50,000 50,000 0

광 25,000

군 25,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

광 5,000

군 5,000

02 민간경상보조금 10,000 10,000 0

○농작업환경개선 컨설팅 및 교육지원

10,00010,000,000원*1개소

광 5,000

군 5,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

광 20,000

군 20,000

01 민간자본보조 40,000 40,000 0

○농작업환경개선편이장비지원

40,00040,000,000원*1개소

광 20,000

군 20,000

여성농업인 생활개선회지원 35,600 138,600 △103,000

도 15,020

군 20,580

201 일반운영비 17,600 17,600 0

도 3,520

군 14,080

01 사무관리비 17,600 17,600 0

○일반수용비 17,600

0.생활개선회 정보지지원 17,60017,600,000원
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부서: 농업지원과

정책: 농촌생활자원사업

단위: 생활문화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,520

군 14,080

307 민간이전 10,000 108,000 △98,000

도 5,000

군 5,000

02 민간경상보조금 10,000 8,000 2,000

○농촌노인생활지도마을육성지원

10,00010,000,000원*1개소

도 5,000

군 5,000

402 민간자본이전 8,000 13,000 △5,000

도 6,500

군 1,500

01 민간자본보조 8,000 13,000 △5,000

○경사지수확운반구지원 3,0003,000,000원*1개소

도 1,500

군 1,500

○농작업 환경개선 시범마을 지원 5,0005,000,000원

도 5,000

농촌건강장수마을 육성 100,000 200,000 △100,000

광 50,000

군 50,000

307 민간이전 20,000 40,000 △20,000

광 10,000

군 10,000

02 민간경상보조금 20,000 40,000 △20,000

○농촌건강장수마을 소프트웨어 지원

20,00010,000,000원*2개소

광 10,000

군 10,000

402 민간자본이전 80,000 160,000 △80,000

광 40,000

군 40,000

01 민간자본보조 80,000 160,000 △80,000

○농촌건강장수마을 육성 80,00040,000,000원*2개소

광 40,000

군 40,000

지역특화 재배기술 572,339 536,057 36,282

국 120,500

도 32,200

군 419,639

지역특성화 기술개발 572,339 536,057 36,282

국 120,500

도 32,200

군 419,639

고품질농산물생산지원 103,670 89,950 13,720
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부서: 농업지원과

정책: 지역특화 재배기술

단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,470 1,470 0

01 사무관리비 1,470 1,470 0

○급량비(농업개발업무 추진)

1,4707,000원*3인*70일

202 여비 7,200 6,480 720

01 국내여비 7,200 6,480 720

○농업개발업무수행 여비 7,200200,000원*3인*12월

206 재료비 13,000 12,000 1,000

01 재료비 13,000 12,000 1,000

○토양검정용 시약, 초자구입 13,000

0.침출액외 25종 9,000

0.비이커외 10종 2,000

0 토양검정기기 수리 2,000

360,000원*25종

200,000원*10종

1,000,000원*2종

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○고품질 쌀 생산교육 참석보상 2,00050,000원*40명

402 민간자본이전 80,000 68,000 12,000

01 민간자본보조 80,000 68,000 12,000

○벼 생력재배기술 종합시범단지 조성

20,000

○친환경 찰벼단지 운영 20,000

○최고품질쌀 단지운영 20,000

○탑라이스 유기재배단지 운영

20,000

10,000,000원*2개소

20,000,000원*1개소

10,000,000원*2개소

20,000,000원*1개소

실증시험포장 운영 168,269 193,107 △24,838

101 인건비 33,769 50,507 △16,738

04 기간제근로자등보수 33,769 50,507 △16,738

○실증시험포 관리 인부임 10,845

0. 기본급 8,336

0. 주, 년차수당 1,251

0. 국민건강보험료 288

0. 국민연금 432

0. 산재보험료 384

0. 고용보험료 144

0. 노인장기요양보험료 10

○실증시험포장 운영 인부임

12,504

○청사주변,도로,각종행사용 화분제작 인부임

10,420

41,680원*1인*200일

41,680원*1인*30일

9,586,400원*2.995%

9,586,400원*4.5%

9,586,400원*4%

9,586,400원*1.5%

287,133원*3.275%

41,680원*5인*60일

41,680원*5인*50일

201 일반운영비 17,000 15,200 1,800

01 사무관리비 5,400 5,400 0
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부서: 농업지원과

정책: 지역특화 재배기술

단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업개발 시설유지 관리비 3,000

○실증시험포장 운영비 2,400

300,000원*10동

200,000원*12월

02 공공운영비 11,600 9,800 1,800

○전기요금 3,600

0.실증시험포 전기요금 3,600

○연료비 8,000

0.농업개발시설 7,500

0.농기계 500

300,000원*12월

2,500,000원*3동

250,000원*2대

206 재료비 65,000 65,000 0

01 재료비 65,000 65,000 0

○실증시험포장 꽃육묘용 자재 구입

20,000

○청사주변,도호 화분 자재구입

30,000

○각종행사용 자재구입 15,000

2,000,000원*10종

5,000,000원*6종

3,000,000원*5종

401 시설비및부대비 52,500 57,000 △4,500

01 시설비 52,500 57,000 △4,500

○개발시설 하우스 비닐교체 30,000

○실증시험포장 내부시설 개선

12,000

○자생식물및 약초화분 교체 및 제작

10,500

30,000,000원

6,000,000원*2동

35,000원*300개

작물기술시범지원 54,400 117,500 △63,100

도 27,200

군 27,200

202 여비 4,000 2,500 1,500

도 2,000

군 2,000

04 국제화여비 4,000 2,500 1,500

○ 식물방제관 능력배양 기술교육

4,0004,000,000원*1인

도 2,000

군 2,000

402 민간자본이전 50,400 115,000 △64,600

도 25,200

군 25,200

01 민간자본보조 50,400 115,000 △64,600

○고품질 벼 건조장 시범사업

14,4007,200,000원*2개소

도 7,200

군 7,200

○친환경농산물 생산단지 시범사업

8,0008,000,000원*1개소

도 4,000

군 4,000
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부서: 농업지원과

정책: 지역특화 재배기술

단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○초생력 생산비 절감 무논직파 시범

20,00020,000,000원*1개소

도 10,000

군 10,000

○유용 미생물 자가제조 활용시범

8,0008,000,000원*1개소

도 4,000

군 4,000

토양검정실운영 22,000 18,000 4,000

국 11,000

군 11,000

101 인건비 22,000 18,000 4,000

국 11,000

군 11,000

04 기간제근로자등보수 22,000 18,000 4,000

○토양검정 인부임 22,00022,000,000원

국 11,000

군 11,000

병해충진단실 운영 19,000 17,500 1,500

국 9,500

군 9,500

101 인건비 9,300 5,800 3,500

국 4,650

군 4,650

04 기간제근로자등보수 9,300 5,800 3,500

○병해충 예찰소 운영 인부임 9,3009,300,000원

국 4,650

군 4,650

201 일반운영비 5,500 4,500 1,000

국 2,750

군 2,750

01 사무관리비 5,500 4,500 1,000

○사무관리비 5,500

0. 예찰답운영 임차료 3,5003,500,000원*1개소

국 1,750

군 1,750

0. 병해충 방제 홍보 2,000500,000원*4회

국 1,000

군 1,000

206 재료비 4,200 2,700 1,500

국 2,100

군 2,100

01 재료비 4,200 2,700 1,500

○병해충예찰포,관찰포 운영 재료구입(벼,보리)

1,500300,000원*5개소

국 750

군 750
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부서: 농업지원과

정책: 지역특화 재배기술

단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○병해충관찰포 운영 재료구입(양파,마늘)

1,200300,000원*2종*2개소

국 600

군 600

○병해충관찰포 운영 재료구입(단감)

1,500300,000원*5개소

국 750

군 750

농작물 병해충 예찰·방제단 운영 5,000 0 5,000

도 5,000

101 인건비 1,000 0 1,000

도 1,000

04 기간제근로자등보수 1,000 0 1,000

○예찰,방제 인부임 1,000

0 예찰,방제 인부임 1,0001,000,000원

도 1,000

201 일반운영비 250 0 250

도 250

01 사무관리비 250 0 250

○ 병해충 관련 도서 구입 25050,000원*5종

도 250

202 여비 1,000 0 1,000

도 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○병해충예찰,방제수행 여비 1,0001,000,000원

도 1,000

206 재료비 2,500 0 2,500

도 2,500

01 재료비 2,500 0 2,500

○돌발병해충 방제 자재 구입 2,5002,500,000원

도 2,500

301 일반보상금 250 0 250

도 250

09 행사실비보상금 250 0 250

○병해충 방제협의회 및 교육 250250,000원*1회

도 250

미래성장기술 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

○현미용 신품종 생산 가공 연계 시범

200,000200,000,000원
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부서: 농업지원과

정책: 지역특화 재배기술

단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 100,000

군 100,000

농촌봉사 활성화 1,602,245 1,420,153 182,092

국 20,200

도 155,392

군 1,426,653

농기계사업 지원 1,031,065 787,863 243,202

국 20,200

도 155,392

군 855,473

농기계순회수리기술교육 22,900 20,900 2,000

201 일반운영비 3,900 3,900 0

01 사무관리비 3,900 3,900 0

○피복비 900

0. 농기계교관 작업복구입

900

○교육용농기계.기구유지비 3,000

0. 교육농기계.기구유지비 3,000

150,000원*3인*2회

100,000원*30대

206 재료비 19,000 17,000 2,000

01 재료비 19,000 17,000 2,000

○농기계 순회수리용 부품구입

12,000

○농기계 순회수리용 정밀공구 2,000

○농기계 순회수리용 소모품 구입

5,000

10,000원*20점*60종

100,000원*20종

20,000원*250종

농기계임대사업소운영 595,173 268,405 326,768

101 인건비 21,643 20,665 978

04 기간제근로자등보수 21,643 20,665 978

○농기계임대사업소 관리 인부임 21,643

0. 기본급 15,000

0. 주차수당 2,880

0. 월차수당 720

0. 국민건강보험료 540

0. 국민연금 837

0. 산재보험료 186

0. 고용보험료 261

0. 노인장기요양보험 1,219

60,000원*1인*250일

60,000원*1인*48일

60,000원*1인*12일

18,600,000원*2.9/100

18,600,000원*4.5/100

18,600,000원*1/100

18,600,000원*1.4/100

18,600,000원*6.55/100

201 일반운영비 63,630 34,080 29,550

01 사무관리비 37,950 14,080 23,870

○일반운영비 37,950

0. 농기계임대사업소 운영비(산청, 단성)

4,800200,000원*2개소*12월
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부서: 농업지원과

정책: 농촌봉사 활성화

단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

0. 캡스운영비(산청, 단성)

7,200

0. 농기계임대사업소운영위원회 참석수당

1,540

0. 급량비(농촌봉사업무추진)

2,940

0. 급량비(농기계임대사업소운영업무추진)

1,470

0. 임대농기계보험가입 20,000

300,000원*2개소*12월

70,000원*11명*2회

7,000원*6인*70일

7,000원*3인*70일

200,000원*100대

02 공공운영비 25,680 20,000 5,680

○공공요금 9,840

0. 전기요금(산청, 단성임대사업소)

8,400

0. 전산프로그램 운영비 1,440

○시설장비 유지비 15,840

0. 임대농기계 유지비 6,000

0. 크레인차량(5톤) 유지비(경유)

4,320

0. 순회수리차량(3.5톤) 유지비(경유)

4,320

0. 작업용 지게차 유지비 1,200

350,000원*2개소*12월

120,000원*12월

100,000원*60대

1,800원*200ℓ *12월

1,800원*200ℓ *12월

600,000원*2대

202 여비 14,400 12,960 1,440

01 국내여비 14,400 12,960 1,440

○ 기본업무수행여비 14,400

0. 농촌봉사업무수행여비

14,400200,000원*6인*12월

206 재료비 52,500 37,500 15,000

01 재료비 52,500 37,500 15,000

○농기계임대사업소운영장비 부품구입

52,50070,000원*15점*50종

405 자산취득비 443,000 133,200 309,800

01 자산및물품취득비 443,000 133,200 309,800

○ 임대농기계 구입 443,000

0. 진공정밀파종기(양파) 28,000

0. 양파수확기 자주식 140,000

0. 전동전정가위 18,000

0. 일륜관리기 12,000

0. 채소이식기 30,000

0. 고구마이식기 33,000

0. 관리기 12,000

0. 동력운반차 40,000

0. 제초기(트랙터부착용) 26,000

0. 정지기(양파휴립복토기) 30,000

7,000,000원*4대

70,000,000원*2대

4,500,000원*4대

3,000,000원*4대

15,000,000원*2대

16,500,000원*2대

3,000,000원*4대

20,000,000원*2대

13,000,000원*2대

7,500,000원*4대
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부서: 농업지원과

정책: 농촌봉사 활성화

단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

0.트랙터부착형 양파수확기

40,000

0.마늘줄기파종기(트랙트부착형)

34,000

20,000,000원*2대

17,000,000원*2대

농기계교육훈련사업-기술지원 306,366 58,600 247,766

국 20,200

도 117,050

군 169,116

201 일반운영비 2,333 1,800 533

도 700

군 1,633

01 사무관리비 2,333 1,800 533

○농기계현장이용기술교육 교재제작

2,33311,665원*200부

도 700

군 1,633

202 여비 2,333 1,800 533

도 700

군 1,633

01 국내여비 2,333 1,800 533

○농기계현장이용기술교육 여비지급

2,3332,333,000원

도 700

군 1,633

301 일반보상금 4,400 3,000 1,400

국 2,200

군 2,200

09 행사실비보상금 4,400 3,000 1,400

○현장이용기술교육 참석보상 4,4004,400,000원

국 2,200

군 2,200

402 민간자본이전 89,500 0 89,500

도 44,750

군 44,750

01 민간자본보조 89,500 0 89,500

○ 호스릴 39,6001,800,000원*22대

도 19,800

군 19,800

○ 농산물건조기 39,9001,900,000원*21대

도 19,950

군 19,950

○ 곡물이송기 10,0002,000,000원*5대

도 5,000

군 5,000

405 자산취득비 207,800 52,000 155,800

국 18,000

도 70,900

- 30 -



부서: 농업지원과

정책: 농촌봉사 활성화

단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 118,900

01 자산및물품취득비 207,800 52,000 155,800

○농용굴삭기 30,00030,000,000원*1대

국 15,000

군 15,000

○보행관리기(각종 부착작업기 포함)

6,0006,000,000원*1대

국 3,000

군 3,000

○ 교육용 트랙터 49,00049,000,000원*1대

도 24,500

군 24,500

○ 승용이앙기 25,00025,000,000원*1대

도 12,500

군 12,500

○ 농용굴삭기 60,00030,000,000원*2대

도 15,000

군 45,000

○ 농용로우더 30,00030,000,000원*1대

도 15,000

군 15,000

○ 건답 못자리성형기 7,8007,800,000원*1대

도 3,900

군 3,900

맞춤형 농기계 지원 106,626 439,958 △333,332

도 38,342

군 68,284

402 민간자본이전 106,626 439,958 △333,332

도 38,342

군 68,284

01 민간자본보조 106,626 439,958 △333,332

○ 보행관리기 공급 24,000

도 8,000

군 16,000

○ 다목적살포기공급 3,900300,000원*13대

도 1,300

군 2,600

○ 자동충전기 공급 966138,000원*7대

도 322

군 644

○ 논두렁조성기 공급 10,3202,580,000원*4대

도 3,440

군 6,880

○ 호스릴지원사업 19,4401,080,000원*18대

도 6,480

군 12,960

○ 전동운반차 공급 6,0001,200,000원*5대

도 2,000
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부서: 농업지원과

정책: 농촌봉사 활성화

단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 4,000

○ 곡물건조기 지원사업(원적외선)

42,0006,000,000원*7대

도 16,800

군 25,200

농촌 봉사 활성화 571,180 632,290 △61,110

120 기동대 운영 5,100 5,100 0

201 일반운영비 2,700 2,700 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

○ 일반수용비 1,200

0.120기동대 현장활동사진 1,200

○ 피복비 900

0.120기동대 작업복 900

100,000원*12회

150,000원*3인*2회

02 공공운영비 600 600 0

○ 공공요금 및 제세 600

0.120기동대 휴대폰사용료 60050,000원*12월

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○기본업무수행여비 2,400

0.120기동대업무추진여비

2,400100,000원*2인*12월

120순회 봉사활동 지원 27,590 27,590 0

201 일반운영비 4,550 4,550 0

01 사무관리비 4,550 4,550 0

○ 일반수용비 4,550

0.장수사진제작 3,850

0.120자원봉사자 감사패 제작 700

35,000원*10인*11회

70,000원*10인

206 재료비 14,240 14,240 0

01 재료비 14,240 14,240 0

○ 생활민원해결재료구입 4,800

○ 120순회봉사가전제품수리부품지원

2,400

○ 120순회봉사 도배,장판재료구입

1,200

○ 120순회봉사이미용재료구입 1,440

○ 기타공구및재료구입 1,200

○ 120순회봉사보일러,정미기부품구입

1,200

○ 자원봉사활동재료 1,500

○ 120자원봉사 500시간 인증패 제작

500

100,000원*4종*12회

200,000원*12회

100,000원*12회

120,000원*12회

100,000원*12회

100,000원*12회

10,000원*10종*15인

500,000원*1개

301 일반보상금 8,800 8,800 0
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부서: 농업지원과

정책: 농촌봉사 활성화

단위: 농촌 봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 8,800 8,800 0

○ 120자원봉사 평가보고회 참석

1,000

○ 120자원봉사자 순회봉사활동참석

3,300

○ 120자원봉사자 간담회참석

2,000

○ 120자원봉사자 우수지역견학 2,500

20,000원*50인

20,000원*15인*11회

20,000원*50인*2회

50,000원*50인

농촌가로등설치 및 관리 538,490 599,600 △61,110

201 일반운영비 177,680 175,600 2,080

02 공공운영비 177,680 175,600 2,080

○ 공공요금 및 제세 177,680

0. 가로등 전기요금 168,000

0. 가로등 외선소유분 한전불입금

9,680

14,000,000원*12월

242,000원*40개소

401 시설비및부대비 360,810 424,000 △63,190

01 시설비 358,230 421,930 △63,700

○ 가로등 유지관리 수선비 45,000

○ 가로등 안전검사비 1,800

0. 분전함 1,800

○ 시가지 가로등설치 75,000

○ 시가지가로등 에너지절약형램프,안정기교체

50,430

○ 농촌가로등 신설 120,000

○ 농촌가로등 이설 36,000

○ 농촌가로등 노후부식교체 30,000

30,000원*1,500등

36,000원*50개소

2,500,000원*30등

336,200원*150등

1,200,000원*100등

600,000원*60등

1,200,000원*25등

03 시설부대비 2,580 2,070 510

○ 가로등 설치공사 부대비

2,580358,230,000원*0.72/100
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